
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JINDŘICHŮV HRADEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

IČ 00246875 
DIČ CZ00246875 

ID DS dc7b3kp  

384 351 111 
podatelna@jh.cz 
www.jh.cz 

 

    

VÁŠ DOPIS ZN.: OŽP/16648/22  Dle rozdělovníku 
ZE DNE: 21.03.2022   
ČÍSLO JEDN.: OŽP/25003/22/Ca-316   
SPIS. ZN.: OŽP/2346/2022  

   

VYŘIZUJE: Ing. Klaudia Caklová  

TELEFON: 384 351 281  

E-MAIL: caklova@jh.cz  

   

DATUM: 05.05.2022   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení o zahájení vodoprávního a společného řízení 

upuštění od ústního jednání 

 

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, jako správní orgán příslušný podle § 61 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je věcně příslušným vodoprávním 
úřadem podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o vodách) a  místně příslušným vodoprávním úřadem dle § 11 
zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s působností speciálního stavebního úřadu 
dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb.  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon), oznamuje, že na základě žádosti ze dne 21.03.2022 investora stavby Ra-
šelina a.s., Na pískách 488, 392 01 Soběslav, IČ: 60071214 v zastoupení Ing. Magdaléna Kubaštová, Žižkova 
121, 378 06 Suchdol nad Lužnicí, IČ: 08745251, bylo zahájeno dle § 94m stavebního zákona a § 115 zákona o 
vodách, společné řízení ve věci vydání společného územního a stavebního povolení dle § 94j, § 94p staveb-
ního zákona a vydání povolení k nakládání s povrchovými vodami dle § 8 odst.1 písm. a) bod 2.) a dle § 
15 odst. 1 vodního zákona na akci Nádrž „Na Rašelině (nad Krvavým)“. 

Předmětem PD je výstavba nové vodní nádrže a provedení udržovacích prací na stávajících vodních dílech, 
navázaných na novostavbu vodní nádrže, na pozemcích tří katastrálních území - k.ú. Člunek, k.ú. Lomy u 
Kunžaku a k.ú. Střížovice u Kunžaku. Vodní dílo je situováno na vytěžené ploše části rašeliniště.  

Kapacita stavby: 

SO 01 Nádrž „Na Rašelině (nad Krvavým)“ 
SO 01.1  Hráz 
SO 01.2  Výpust 
 SO 01.2.1 Výpust 1 
 SO 01.2.2 Výpust 2 – sdružený objekt 
SO 01.3  Pláň 
SO 01.4  Oprava nátoku 

SO 01.5 Střikové potrubí do loviště 
SO 01.6 Revitalizace nátoku na Krvavý 
SO 01.7 Oprava odvodňovací stoky 
 

tel:384
mailto:podatelna@jh.cz
http://www.jh.cz/
mailto:caklova@jh.cz


Strana 2/5 

Hráz 
návodní svah sklon 1:3, opevnění kamenným záhozem s urovnáním, vč. provedení přejezdu hráze do pro-
storu loviště opevnění panely, vytvoření patní stoky v podhrází – pravostranný přítok do výusti výpusti č.1 
(délka 150 m s prohrábkou)  
vzdušný svah sklon 1:2, ohumusován a oset  
Výpust 1 
výpustné zařízení tvoří zdvojená požeráková výpust s odtokem 2 x DN 400 SN12, dlouhým 12 m, požerák 
600/600, výust do stávající stoky – prohrábka, pročištění  
Výpust 2 – sdružený objekt 
sdružený objekt se zatrubněným odtokem DN 1 000 SN 12, dlouhým 9 m, požerák 800/800, zapuštěný do 
sdruženého objektu s navázáním na hranu kádiště, odtok do obnoveného nátoku na rybník Krvavý 
Oprava nátoku 
pročištění a prohrábka stávající stoky - délka 150 m, oprava stávajícího stavidla výměnou vč. potrubí 2x DN800 
délka 16,20 m, opevnění vtoku a výtoku kamenným pohozem a dlažbou, vč. prořezávky a pročištění nátoku 
z Lomského potoka 
Střikové potrubí do loviště 
zřízení střiku potrubí DN400 v délce 510 m + 28 m ve zdi kádiště vč. vtoku na nátoku stoky od Lomského 
potoka 
Revitalizace nátoku na Krvavý 
obnova původního nátoku délka 185 m na Krvavý rybník s vytvořením tůně, prořezávka a pročištění prostoru 
nátoku 
Oprava odvodňovací stoky  
oprava trubní části odvodnění dobývacího prostoru rašeliny v délce 875 m, vyčištění potrubí DN500, vč. ne-
zbytných oprav, pročištění prostoru nátoku s opravou vtokového objektu, výměna osazení česlí a vtokového 
objektu s kalovým prostorem  
 
Stavba nádrže se dotkne přirozených drobných vodních toků IDVT 10256333, IDVT 10258146, IDVT 
10272051, IDVT 10255042 a upravených drobných vodních toků IDVT 10256510 (stavba ve vlastnictví ČR s 
právem hospodařit pro Povodí Vltavy, s.p. - kamenná dlažba z roku 1982, ev.č. DVT-00002758 v délce 3,464 
km).  
Záměr se nachází v povodí útvaru povrchových vod HVL_2800 Hamerský potok od toku Studenský potok po 
ústí do toku Nežárka.  
 
Hydrotechnické údaje 
kóta normální hladiny    538,00 m n.m. 
kóta maximální hladiny    538,30 m n.m. 
kóta koruny hráze    538,60 m n.m. 
vodní plocha při normální hladině  25,354 ha 
vodní plocha při maximální hladině  26,498 ha 
objem vody při norm. hladině   303 379 m3 
objem vody při norm. hladině   381 156 m3 
objem hráze     20 000 m3 
délka hráze     1 313 m 
šířka koruny hráze    4 m 
 
Účel nakládání s vodami: 
akumulace a vzdouvání povrchových vod 
 
Z hlediska technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly dle § 61 odst. 5 zákona o vodách se vodní dílo 
navrhuje zařadit do IV. kategorie. 

MZP (minimální zůstatkový průtok) dle § 36 odst. 2 vodního zákona: 
MPZ se stanovuje ve výši Q330d = 8,2 l.s-1  
Minimální zůstatkový průtok bude zajištěn výškou levého břehu v místě nátoku do prostoru stavidla. 



Strana 3/5 

 

 
 
Stavbou budou dotčeny pozemky k.ú. Člunek: 
 

p. č.  LV Vlastník 

3062, 3063, 3064, 3065, 

3067, 3815, 3761, 3520, 

3760, 3519 

259 Rašelina a.s., Na Pískách 488/II, 392 01 Soběslav  

3816, 3822 4 Zemědělské družstvo Kunžak, Střížovická 420, 378 62 Kunžak 

3824 6000 ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

94 60001 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 

Praha 4 

 
Stavbou budou dotčeny pozemky k.ú. Střížovice u Kunžaku: 
 

p. č.  LV Vlastník 

668, 669/2 259 Rašelina a.s., Na Pískách 488/II, 392 01 Soběslav  

690/3, 672/1 324 Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové 

1096/2 10001 Obec Střížovice, č. 11, 378 53 Střížovice 



Strana 4/5 

Stavbou budou dotčeny pozemky k.ú. Lomy u Kunžaku: 
 

p. č.  LV Vlastník 

339/1, 336/8 10001 Obec Člunek, č. 21, 378 61 Člunek 

336/6, 336/7 4 Zemědělské družstvo Kunžak, Střížovická 420, 378 62 Kunžak 

 

Protože z podkladů, dokumentace a místní znalosti jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry v místě 
uvedeného vodního díla a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení uvedené věci upouští se 
dle § 94m odst. 3 stavebního zákona a § 115 odst. 8 zákona o vodách od ústního jednání s místním šetřením. 
Dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky 
do 15 dnů po obdržení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení, dotčené organizace a orgány státní správy mohou nahlédnout do příslušných podkladů, které 
jsou předmětem řízení u odboru životního prostředí Městského úřadu v Jindřichově Hradci, Janderova 147/II, 
II. patro, č. dv. 37, v úřední dny 8:00 – 16:00 hod. 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny 
v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a 
nesplňují požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede sku-
tečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 
tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému bře-
menu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.       

 

 

 

 

 

Ing. Ivana Nováková 
vedoucí odboru 
 

Obdrží viz str. 5 



Strana 5/5 

Rozdělovník 
OŽP/2346/2022 

Účastník řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona: 
- Rašelina a.s., Na Pískách 488/II, 392 01 Soběslav  
v zastoupení  
DS – Ing. Magdaléna Kubaštová, Žižkova 121, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 
 
Účastník řízení dle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona: 
DS – Obec Člunek, č. 21, 378 61 Člunek 
DS – Obec Střížovice, č. 11, 378 53 Střížovice 
 
Účastníci řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona:  
- Rašelina a.s., Na Pískách 488/II, 392 01 Soběslav  
- Obec Střížovice, č. 11, 378 53 Střížovice 
- Obec Člunek, č. 21, 378 61 Člunek 
DS - Zemědělské družstvo Kunžak, Střížovická 420, 378 62 Kunžak 
DS – MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha  - Michle 
DS - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
DS - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 

DS - Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

 
Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona: (osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k 
sousedním pozemkům - veřejnou vyhláškou) 
Identifikace označením pozemků dle KN k.ú. Člunek parc. č.: 
3006/1, 3009, 3024/1, 3025, 3031, 3037/1, 3038, 3039, 3042, 3043, 3047, 3048, 3052, 3053, 3054, 3057, 
3060, 3061, 3066, 3271, 3276, 3518, 3758, 3759, 3762, 3763, 3814, 3817, 3818, 3823, 3825  
 
Identifikace označením pozemků dle KN k.ú. Střížovice u Kunžaku parc. č.: 

359, 364/3, 667/7, 667/8, 667/9, 667/27, 667/28, 667/29, 669/1, 669/2, 674/5, 674/25, 674/37, 674/38, 
690/2, 690/3, 690/4, 690/6, 690/8, 690/10 
 
Identifikace označením pozemků dle KN k.ú. Lomy u Kunžaku parc. č.: 
336/1, 336/3, 336/4, 336/5, 340/2, 340/3, 927/2 
 
Účastníci řízení dle § 115 odst. 5 vodního zákona: 
DS - Povodí Vltavy, s.p., Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 
 
Dále obdrží: 
DS - Obecní úřad Člunek - se žádostí o vyvěšení na úřední desce obce Člunek a místní části Lomy u Kunžaku 

po dobu 15 dnů a vrácení zpět na OŽP MěÚ J. Hradec s vyznačením data vyvěšení a sejmutí 

DS - Obecní úřad Střížovice u Kunžaku - se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů a vrácení zpět  

na OŽP MěÚ J. Hradec s vyznačením data vyvěšení a sejmutí 

OD - Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor vnitřní správy - se žádostí o vyvěšení na úřední desce  

po dobu 15 dnů a vrácení zpět na OŽP MěÚ J. Hradec s vyznačením data vyvěšení a sejmutí 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 
DS - Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor ŽPZaL – Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 
DS - Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor ŽPZaL – Oddělení IPPC a EIA 
DS - Lesy České republiky, s. p., LS Český Rudolec, č. 15, 378 83 Český Rudolec 
I - Městský úřad J. Hradec, odbor VÚP 
e-mail - Městský úřad Jindřichův Hradec, OŽP – ZPF, OPaK, SSL 
 


		2022-05-09T08:02:08+0200


	



